
Protokół Nr 13/24 
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego 

w dniu 13 sierpnia 2024 r. 
       
 
W posiedzeniu uczestniczyli: 
 
Starosta – Remigiusz Lesław Górniak 
Wicestarosta – Urszula Pacyga 
 
członkowie Zarządu: Robert Henryk Grubek  
       Damian Kacprowicz 
       Piotr Ładno 

                 
oraz:  Jarosław Kulma - nacz. Wydziału Finansowego 

Michał Serwinowski – dyr. ZDP w Mińsku Maz. 
 
Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia. 
4. Sprawy drogowe. 
5. Sprawy  różne. 
6. Zamknięcie posiedzenia.         
 
Ad. 1 

Starosta – Remigiusz Lesław Górniak otworzył posiedzenie. 

Ad. 2 
Starosta – Remigiusz Lesław Górniak odczytał porządek posiedzenia, który  

został przyjęty jednogłośnie.  
 
Ad. 3 

Starosta – Remigiusz Lesław Górniak poinformował o następujących 

sprawach: 

- w dniu 7 sierpnia 2024 r. uczestniczył w spotkaniu z Burmistrzem Mrozów, 

- w dniu 7 sierpnia 2024 r. wizytował Dom Muzyki w Rudzie. 

Ad. 4 
Starosta – Remigiusz Lesław Górniak powiedział, że ogłoszony został nabór 

wniosków do Funduszu Dróg Samorządowych, a termin składania wniosków upływa 

26 sierpnia 2024 r. W związku z tym w trybie pilnym należy podjąć decyzję, jaki 

wniosek zostanie złożony, bo mieliśmy podjąć temat ul. Chróścielewskiego. Wyjaśnił, 

że jest nowy regulamin naboru i wprowadzone zostały nowe wytyczne dostosowujące 

do rozporządzenia Ministerstwa Infrastruktury i wniosek może zostać odrzucony.  



Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych wyjaśnił, że ul. Chróścielewskiego to 

inwestycja na kwotę 11,5 mln zł, więc trudno byłoby zrealizować tą drogę ze środków 

własnych. Wyjaśnił, że w 2022 r. do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, jako jeden 

z dwóch odcinków. Zadanie to znalazło się na liście rezerwowej, ale nie uzyskało 

dofinansowania. 

Dyrektor ZDP – Michał Serwinowski powiedział, że jest problem dotyczący 

szerokości pasa ruchu, bo jezdnia ma szerokość 6,5 m, ze ściekiem 30 cm z jednej              

z drugiej strony, czyli pozostaje 5,9 m. Wyjaśnił, że dla kategorii drogi zbiorczej jezdnia 

powinna mieć szerokość pasa ruchu min. 3 m, a w tym przypadku brakuje 5 cm. Dodał, 

że przy tych wytycznych wniosek ten zostałby odrzucony. 

Dyrektor ZDP powiedział, że jest po konsultacjach z projektantem i można ten ściek 

zlikwidować i jezdnia będzie miała szerokość 6,5 m. W związku z tym przygotowane 

zostaną rysunki zamienne i przygotowany zostanie wniosek o środki w wysokości 80% 

wartości zadania. 

Starosta – Remigiusz Lesław Górniak zwrócił się o przesłanie 

przygotowanego wniosku do sprawdzenia.  

Dyrektor ZDP – Michał Serwinowski powiedział, że była podjęta decyzja, że 

nadwyżka z subwencji przeznaczona zostanie na drogę Kąty-Siennica i w takim 

zakresie miał zostać złożony wniosek. Wyjaśnił, że zmieniły się przepisy                                         

i dokumentacja, która jest opracowana na tą drogę jest na nośność 100kN, a zmieniły 

się przepisy i na wszystkich drogach przyjęty jest parametr 115 kN. Powiedział, że 

wiąże się to z koniecznością zwiększenia grubości podbudowy, grubości nawierzchni 

bitumicznej i zwiększają się koszty. 

P. Michał Serwinowski wyjaśnił, że z Ministerstwa przyszła odpowiedź, że nie 

wyrażają zgody na przeniesienie kwoty 1,3 mln zł z subwencji na tą inwestycję,                       

w związku z czym wniosek ten nie może być zrealizowany.  

 Zarząd Powiatu po analizie tematu postanowił o przygotowaniu dokumentacji 

na ul. Przemysłową w Dębem Wielkim i złożeniu wniosku na przeznaczenie środków                     

z subwencji na to zadanie (wartość kosztorysowa zadania 2.980.000 zł). 

Starosta – Remigiusz Lesław Górniak powiedział, że 1 września br. mają 

zostać otwarte dwa odcinki autostrady i na wschodniej części powiatu zmieni się 

obciążenie ruchem. Dodał, że są już sygnały, że na drodze Dobre – Jakubów jest 

bardzo duży ruch. W związku z powyższym stwierdził, że należy przeanalizować 

obciążenie ruchem i określić, które z dróg są najpilniejsze do remontu. 



Dyrektor ZDP – Michał Serwinowski poruszył kwestie związane z autostradą 

i powiązanych z nią obiektów. Wyjaśnił, że wpłynęło pismo Wójta Gminy Mińsk 

Mazowiecki z prośbą o ponowne rozważenie przejęcia w zarządzanie przez powiat 

miński od GDDKiA odcinka dr nr 2219 Arynów-Cyganka, tj. odcinka, który został 

wybudowany podczas budowy autostrady, a który zastąpił dotychczas istniejący 

odcinek drogi powiatowej. Dodał, że Wójt motywuje wniosek utrudnieniami dla 

inwestorów, którzy dostają odmowy od GDDKiA na lokalizację zjazdów. Dodał, że 

chodzi o odcinek ok. 500 m. 

Dyrektor ZDP wyjaśnił, że obecnie na całym odcinku od Sulejówka do Mrozów mamy 

1 skrzyżowanie z drogą krajową nr 50, 2 przejazdy pod autostradą (w Wielgolesie 

Brzezińskim i Sinołęce) i 5 przejazdów nad autostradą wiadukty, obiekty i dojazdy                            

(w msc. Cisie, Ostrów Kania, Dłużka, Jędrzejów, Olszewice). 

P. Michał Serwinowski powiedział, że o ile przejazdy pod autostradą zastępują dawny 

ciąg naszej drogi i nie generują dodatkowych środków, natomiast problematyczne są 

przejazdy nad autostradą i wiąże się to z kosztami w zakresie utrzymania tych 

wiaduktów i dojazdów. Wyjaśnił, że do ostatniej zmiany przepisów ustawy o drogach 

publicznych utrzymanie należało do GDDKiA, ale w obrocie prawnym jest również 

ustawa o autostradach płatnych, gdzie jeden z artykułów wskazuje, iż utrzymanie 

przejazdów nad autostradami należy do zarządcy kategorii drogi w której ciągu leży. 

Wyjaśnił, że od 2015 r. Zarząd Powiatu prowadzi korespondencję z GDDKiA                             

w powyższej sprawie. Dodał, że 26 czerwca 2024 r. wpłynęło kolejne pismo GDDKiA, 

w którym ponownie informują, że dla dróg nr 4318, nr 2203 i nr 2218 uzyskane zostały 

pozwolenia na użytkowanie przez GDDKiA i nowo wybudowane odcinki w ciągach 

dróg powiatowych zostają zaliczone do dróg powiatowych z wyłączeniem obiektów 

mostowych z mocy prawa. 

P. Michał Serwinowski powiedział, że w 2022 r. zmieniła się ustawa o drogach 

publicznych i zmieniły się zapisy dotyczące definicji skrzyżowania. Dodany został zapis 

dotyczący węzła drogowego. W wyniku zmiany zapisu dotyczącego skrzyżowań 

przejazdy nad autostradą z formy skrzyżowania stały się wiaduktami. Wyjaśnił, że po 

zmianie przepisów i dodaniu art. 25 wiadukt należy do zarządcy drogi wyższej 

kategorii, ale dojazdy do wiaduktu i utrzymanie ich, również odśnieżanie należy do 

zarządcy drogi, w ciągu której usytuowany jest ten wiadukt.  

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych zwrócił się z pytaniem, w jakim kierunku idziemy. 

 



Po analizie tematu ustalono, że dyrektor ZDP: 

- wystąpi do sąsiednich powiatów o informację, jak kwestie te zostały tam rozwiązane, 

- zwróci się do Zespołu Radców Prawnych o opinię prawną w tym zakresie i Zarząd 

Powiatu powróci do tematu. 

 Członek Zarządu – Robert Grubek zwrócił się do dyrektora zgodnie                                    

z ustaleniami o wprowadzenie nowego zadania dot. budowy drogi nr 4318W                            

w kierunku Zabrańca (zadanie 2-letnie). 

Ad. 5 
Wicestarosta – Urszula Pacyga przedstawiła wniosek dyrektora PCPR                

o udzielenie pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu Mińskiego przed Sądem 

Rejonowym w Rudzie Śląskiej I Wydział Cywilny w sprawie przeciwko Miasto Ruda 

Śląska o zapłatę.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie udzielił pełnomocnictwa Renacie Małeckiej  

dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim do 

reprezentowania Powiatu Mińskiego przed Sądem Rejonowy w Rudzie Śląskiej                               

I Wydział Cywilny w sprawie przeciwko Miastu Ruda Śląska o zapłatę.    

 Zarząd Powiatu w związku ze Świętem Straży Pożarnej, w ramach środków                          

w budżecie powiatu postanowił przyznać nagrody dla pracowników Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Mazowieckim w wysokości                                            

7.000 zł. Nagrody przyznano: mł. bryg. Tomaszowi Kosznik - 4.000 zł, bryg. Michałowi 

Kądziołka - 2.000 zł, mł. bryg. Pawłowi Zieniewicz  - 1.000 zł. 

Ustalono, że kolejne posiedzenie odbędzie się 19 sierpnia 2024 r. o godz. 9.30. 
 
Ad. 6  

Zamknięcie posiedzenia.   
       

Przewodniczący Zarządu – Remigiusz Lesław Górniak            

 

Wicestarosta – Urszula Pacyga     

  

Członkowie Zarządu:  Robert Henryk Grubek                        

 

             Damian Kacprowicz                             

 

                                    Piotr Ładno                                         



 

 

 

 


